



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
Processo Administrativo Nº 02001102/19
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO
Data de Publicação: 20/12/2019 08:54:41

				TOTAL DO PROCESSO:	1.808.483,20
PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS - EIRELI EPP				17.328.748/0001-10	1.549.295,70
ITEM 1	Quant.: 1	Num: 093	223.506,20	Total: 223.506,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:		
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO					
Quantidade: 9.200	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 29.900,00		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: RAMPINELLI	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO					
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,85		Total Item: 19.250,00		
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CAXANGÁ	Modelo:		
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO					
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 32.300,00		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 2.250,00		
Item: 5	Unidade: PC	Marca: MARATÁ	Modelo:		
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA					
Quantidade: 12.600	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 23.940,00		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:		
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO					
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 6.600,00		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:		
Descrição: FEIJÃO CARIOCA					
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 2.720,00		
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:		
Descrição: FEIJÃO PRETO					
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 10.880,00		
Item: 9	Unidade: PC	Marca: ITAGUARY	Modelo:		
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA					
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,34		Total Item: 6.510,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 10	Unidade: GARRAFA	Marca: UNISUCOS	Modelo:	
Descrição: SUCO DE CAJU				
Quantidade: 2.890	Valor Unit.: 7,23			Total Item: 20.894,70
Item: 11	Unidade: GARRAFA	Marca: GUT GURT	Modelo:	
Descrição: SUCO DE GOIABA				
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 8,07			Total Item: 19.771,50
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GASCANA	Modelo:	
Descrição: TABLETE DOCE DE CANA NATURAL				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,29			Total Item: 9.290,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DOM CAJU	Modelo:	
Descrição: PAÇOQUINHA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 39,20			Total Item: 39.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 093	367.502,00	Total: 367.502,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: F. FÁCIL	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 12,70			Total Item: 50.800,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PÓ				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,35			Total Item: 6.175,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 380,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: ALIMENTO EM PÓ INSTANTANEO SABOR MORANGO				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,70			Total Item: 17.640,00
Item: 5	Unidade: PC	Marca: KIMIMO	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,95			Total Item: 14.320,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FUGINI	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 18.000,00
Item: 7	Unidade: PC	Marca: SUPER LÁCTEA	Modelo:	
Descrição: FARINHA LACTEA 200G				
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 8.732,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: BOM DULEITE	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 17,95			Total Item: 35.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 9	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 23,40		Total Item: 7.020,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: LEITE SEM LACTOSE				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 20,45		Total Item: 8.180,00
Item: 11	Unidade: LT	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL				
Quantidade: 7.500		Valor Unit.: 5,79		Total Item: 43.425,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: MILHO PRA PIPOCA				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,34		Total Item: 2.170,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE ARROZ 400GR				
Quantidade: 5.240		Valor Unit.: 11,60		Total Item: 60.784,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE MILHO 400GR				
Quantidade: 5.240		Valor Unit.: 12,40		Total Item: 64.976,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE ARROZ E AVEIA 400GR				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 11,60		Total Item: 29.000,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 014	262.297,00	Total: 262.297,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: NAZINHA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SEQUILHO 350GR				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 14,51		Total Item: 7.255,00
Item: 2	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 4,45		Total Item: 40.050,00
Item: 3	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 4,82		Total Item: 43.380,00
Item: 4	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE				
Quantidade: 7.430		Valor Unit.: 5,00		Total Item: 37.150,00
Item: 5	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO COM LEITE				
Quantidade: 7.430		Valor Unit.: 5,00		Total Item: 37.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 6	Unidade: PC	Marca: LIANE	Modelo:	
Descrição: BROIHA DE LEITE 400G				
Quantidade: 850		Valor Unit.: 5,68		Total Item: 4.828,00
Item: 7	Unidade: PC	Marca: JASMINE	Modelo:	
Descrição: COOKIE INTEGRAL				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 8,20		Total Item: 4.920,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO SEM GLÚTEN ESPAGUETE 400G				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,91		Total Item: 3.455,00
Item: 9	Unidade: PC	Marca: BON SABOR	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 2,82		Total Item: 28.200,00
Item: 10	Unidade: PC	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 7,09		Total Item: 21.270,00
Item: 11	Unidade: PC	Marca: RENATA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.800,00
Item: 12	Unidade: PC	Marca: GIPAN	Modelo:	
Descrição: PÃO SOVADO MASSA FINA				
Quantidade: 6.500		Valor Unit.: 4,70		Total Item: 30.550,00
Item: 13	Unidade: PC	Marca: GIPAN	Modelo:	
Descrição: PÃO INTEGRAL				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 5,45		Total Item: 2.289,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	695.990,50	Total: 695.990,50
Item: 1	Unidade: PC	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 500G				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 6,73		Total Item: 100.950,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 12,14		Total Item: 72.840,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: FRANGO PEITO CONGELADO				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 14,08		Total Item: 84.480,00
Item: 4	Unidade: BD	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:	
Descrição: OVO DE GALINHA				
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 16,30		Total Item: 45.640,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE**



Item: 5	Unidade: KG	Marca: KAICÓ	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA				
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 29,09			Total Item: 59.634,50
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 28,35			Total Item: 141.750,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	
Descrição: LINGUINÇA MISTA				
Quantidade: 2.340	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 39.780,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BETÂNIA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO COALHO				
Quantidade: 2.140	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 68.480,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO SASSAMI				
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 15,17			Total Item: 62.197,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: CARNE RESFRIADA DE BOVINO (CARNE DE SOL)				
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 10,94			Total Item: 20.239,00
COSMA SILVA OLIVEIRA ME		25.234.789/0001-76		259.187,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 086	95.306,50	Total: 95.306,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:	
Descrição: COLORÍFICO				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,45			Total Item: 6.760,00
Item: 2	Unidade: PC	Marca: PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ 250G				
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 20.330,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: TECNUTRI	Modelo:	
Descrição: GELATINA				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 21,40			Total Item: 36.380,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:	
Descrição: MARGARINA VEGETAL 250G				
Quantidade: 3.650	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 11.132,50
Item: 5	Unidade: GR	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,95			Total Item: 9.520,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE**



Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 1.045,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 3.740,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca: IPÊ	Modelo:	
Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 LITRO				
Quantidade: 790	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 6.399,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 086	117.481,00	Total: 117.481,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BEM ESTAR	Modelo:	
Descrição: AÇAFRÃO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,30			Total Item: 1.715,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: ALHO BRANCO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 22.900,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BANANA PRATA				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 7.200,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE				
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 5.405,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA				
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 8.050,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BEM ESTAR	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PÓ				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,15			Total Item: 3.715,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CEBOLA				
Quantidade: 2.650	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 7.552,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CENOURA				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 4.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CHEIRO VERDE				
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 1,15			Total Item: 1.667,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: LARANJA PÊRA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Quantidade: 5.350	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 15.515,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MAÇA NACIONAL				
Quantidade: 3.270	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 19.620,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MAMÃO FORMOSA				
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 1,73			Total Item: 8.477,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO VERDE				
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 4.495,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 4.640,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BEM ESTAR	Modelo:	
Descrição: LOURO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,64			Total Item: 1.164,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: BEM ESTAR	Modelo:	
Descrição: MANJERICÃO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,65			Total Item: 1.165,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 086	46.400,00	Total: 46.400,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRUTÁ	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA 1KG				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 9,28			Total Item: 46.400,00



PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO